
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 5Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007/2022-PGE.G., DE 05 DE JANEIRO DE 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado Artemio Marcos Damasceno Ferreira, 
Id. Funcional nº 5819067/1, para responder pelo Cargo de Procurador-
Chefe, por motivo de residual de férias da titular, Susanne Schnoll Petrola, 
identidade funcional nº 55589692/1, no período de 05.01 a 19.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 748875
PORTARIA Nº 006/2022-PGE.G., DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Marilea Cardoso Gomes Santos, Id. Funcional nº 
2019450/9, para responder pelo Cargo de Chefi a de Gabinete, por motivo 
de férias da titular, Tania Maria Teixeira Gomes, identidade funcional nº 
3158500/1, no período de 03.01 a 17.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 748880

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 570/2021 – PGE.G PUBLICADA 
NO D.O.E Nº34.793, DE 13/12/2021

Onde se lê: Contrato nº 021/2021
Leia-se: Contrato nº 020/2021

Protocolo: 748849
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 297 DE 06 DE JANEIRO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 
34.814 PÁG 20 de 29 de dezembro de 2021, em observância aos termos 
da Lei no 8.097 de 01de janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SÍLIO DE ALMEIDA BARBOASA, MATRÍCULA: 
54190572/2, para responder pelo cargo de COORDENADOR DE NUCLEO 
DE POLITICAS SOCIAIS, no período de 03/01/2022 a 02/02/2022, em vir-
tude da titular a servidora THATIANE COELHO LIMA, matrícula: 59468814/ 
2, encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANUZIA SILVA DE SOUZA
Presidente da Fundação PARÁPAZ EM EXERCÍCIO

Protocolo: 748934

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO DO EDITAL 
Nº 001/2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.819, PAG. 8 DE 04.01.2022 
– Protocolo: 748076.
Onde se lê:
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 06 de Janeiro 
às 00:01 a 07 de Janeiro às 23:59
Leia-se:
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 06 de Janeiro 
às 00:01 a 10 de Janeiro às 23:59

Protocolo: 749044

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 296 DE 05 DE JANEIRO DE 
2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.822, PAG. 07 DE 06 DE JANEIRO DE 
2022 – Protocolo: 748715.
Onde se lê:

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946654/1 LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO 12/02/2021 A 
11/02/2022

10/02/2022 A 
24/02/2022

Leia-se:

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

5946654/1 LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO 12/02/2021 A 
11/02/2022

12/02/2022 A 
26/02/2022

Protocolo: 748884
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 295 DE 05 DE JANEIRO DE 
2022, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.822, PAG. 07 DE 06 DE JANEIRO DE 
2022 – Protocolo: 748707.
Onde se lê:

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

54185947/4 SHIRLENE DA SILVA COSTA 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5678420/3 CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE 20/02/2021 A 
19/02/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

Leia-se:

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

54185947/4 SHIRLENE DA SILVA COSTA 19/02/2021 A 
18/02/2022

19/02/2022 A 
20/03/2022

5678420/3 CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE 20/02/2021 A 
19/02/2022

20/02/2020 A 
21/03/2022

Protocolo: 748889

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização de 
Ação Cidadania nos municípios de Vigia/PA, Santa Maria/PA e Bragança/PA, 
no período de 06 a 10 de janeiro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1

Danuzia Silva de Souza 54192479/2
Liani do Socorro Oliveira Dias 5958694/1

Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANUZIA SILVA DE SOUZA
Presidente em Exercício
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 749089

FÉRIAS

PORTARIA Nº 298 DE 06 DE JANEIRO  DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 
34.814 PÁG 20 de 29 de dezembro de 2021, em observância aos termos 
da Lei no 8.097 de 01de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO

GOZO

5946735/1 ANNA GABRIELLE PIMENTEL DE CARVALHO 12/02/2021 A 
11/02/2022

14/02/2022 A 
15/03/2022

5946747/1 PATRÍCIA REIS ALCÂNTRA 12/02/2021 A 
11/02/2022

14/02/2022 A 
15/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANUZIA SILVA DE SOUZA
Presidente da Fundação PARÁPAZ EM EXERCÍCIO

Protocolo: 748931


